PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL N.° 001/2024

Edital de notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital n.° 021/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 meses, sem possibilidade de renovação, junto a Secretária Municipal da Educação

(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024, em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.088,

de 23 de abril de 2024, conforme segue:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO
Professor Área 1 - anos Inicias - 24hr - EMEF

DOZE DE OUTUBRO NOELI MORO DA SILVA 1.ª

I - O (A) candidato (a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na

contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de junho de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
5TNA.RFGD.BR7Y.7JSH

Documento assinado digitalmente por CLEIA
JUCARA AIROLDI (CPF 701.313.410-49)
Data: 07/06/2024 13:46:32

Documento assinado digitalmente por RODRIGO
GOMES MASSULO (CPF 024.827.570-45)
Data: 07/06/2024 14:52:55

Rio Grande do Sul , 07 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3839

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             73

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024,

em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.089, de 23 de abril de

2024:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

INSTRUTOR EDUCACIONAL -

PEDAGOGIA 30 HR - EMEF DOZE

DE OUTUBRO
NOELI MORO DA SILVA 2.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 06 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:FB6336FB

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 001/2024. PROF ANOS INICIAIS 24 HORAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 001/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

021/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, sem possibilidade de

renovação, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024,

em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.088, de 23 de abril de

2024:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área 1 - anos Inicias -

24hr - EMEF DOZE DE

OUTUBRO

NOELI MORO DA SILVA 1.ª

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 06 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças

em exercício.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:ED7F7C13

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2023.

Extrato Aditivo 002 – Prorrogação do Prazo de Vigência -

Contrato Nº: 131/2023. Contratante..: MUNICÍPIO DE SANTO

AUGUSTO. Contratada...: COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO

LTDA. Licitação......: Concorrência n° 008/2023, de 28/08/2023

(Processo Administrativo nº 283/2023). Objeto..........: Contratação de

empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica em

concreto betuminoso usinado à quente, sinalização e melhorias gerais

em trecho da Rua Vicente Silva, compreendido entre a Avenida do

Comércio e a Rua Tiradentes, em conformidade com o Contrato de

Repasse nº 939663/2022/MDR/CAIXA, celebrado entre a União

Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional,

representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Santo

Augusto-RS, mediante o regime empreitada por Preço Global,

conforme especificações constantes do Projeto Técnico (ANEXO II),

que passa a fazer parte integrante do presente contrato para todos os

efeitos legais. Do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do

presente contrato por mais 60 (sessenta) dias, de 17.06.2024 até

15.08.2024, conforme previsão contratual constante no subitem 3.1.1

do contrato e nos termos do § 1º do Art. 57 e seguintes da Lei Federal

nº 8.666/93 e alterações, mediante solicitação e justificativa da

Secretaria Municipal de Supervisão e Planejamento exarada no

Memorando Interno nº 095/2024/SESUPLAN emitido pelo

Engenheiro Responsável Técnico e pelo Secretário Municipal de

Supervisão e Planejamento, Parecer da Procuradora do Município e

despacho da Sra. Prefeita Municipal, que passam a fazer parte do

presente aditivo para todos os efeitos legais.

Santo Augusto – RS, 06 de junho de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,

Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:8C9C58A6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação Presencial n° 56/2024 (Processo

Administrativo nº 148/2024). Objeto: Serviço de aferição de

tacógrafo em veículos do transporte escolar, em oficina credenciada

pelo INMETRO, com validade de 2 (dois) anos. EMPRESA: JOSÉ C

GRIMM ME, (CNPJ nº 01.454.889/0003-01): Item: 1, 2, 3, 4. Valor

Total: R$ 909,98. Base Legal: Art. 75, Inciso I, da Lei Federal

14.133/2021; Artigo 75; Dispositivo I; para contratação que envolva

valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e dezenove mil oitocentos e

doze reais e dois centavos), no caso de obras e serviços de engenharia

ou de serviços de manutenção de veículos automotores.

Santo Augusto – RS, 06 de junho de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,

Prefeita Municipal.

Publicado por:
Fabio Skalski do Amaral

Código Identificador:52D97D73

Documentação para Ingresso - Temporários
FOTOCÓPIAS

Avaliação Médica para Ingresso

Demais Documentos

CPF
Titulo de Eleitor (Frente e Verso)
Comprovante Última Eleição ou Certidão emitida pelo site http://www.tse.jus.br
PIS ou PASEP
Certidão Nascimento Filhos menores 21 anos

Certidão de Casamento
Conta corrente Bradesco
Comprovante de Escolaridade
Comprovante de Residência
Certificado de Reservista

Biometria Física
Biometria Psicológica

01 foto 3 X 4
Certidão Negativa Criminal Federal
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao

Folha Corrida Judicial emita pelo site https://www.tjrs.jus.br
E-mail Atualizado
Qualificação cadastral emitida pelo site
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml
Declaração que não exerce outro cargo ou função pública
Declaração de Bens (Autenticada pelo servidor público no ato da entrega)
Ficha de dependentes Imposto de Renda
Documento(s) específico(s) para o cargo

RG (Obrigatoriamente cédula de identidade)

CPF dos Filhos que estejam no caso acima